

Aanbesteding: A08.108.2020 Raamovereenkomst Kabels- & Leidingsleuven
Aanbestedende Dienst: Servicepunt71
Referentie: A08.108.2020

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bijlage B6 'verrekenprijzen uren'

Vraag:

U voegt bij de documenten een lijst van verrekenprijzen toe, waarbij aangegeven 'alleen op verzoek van of na goedkeuring van de directie in te zetten'. In het bestek staan tevens in te zetten werknemers en materieel benoemd onder postgroep 88. Kunt u aangeven wanneer de lijst van verrekenprijzen gehanteerd wordt en wanneer de postgroep 88?

Antwoord:

De prijzen in de bijlage b6 lijst zijn van toepassing op uitvoeren van werkzaamheden buiten de besteksposten van deel 2.2 van dit bestek. Postgroep "88" vervalt.

Beantwoord op: 15-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Deel 2.2, post 836110

Vraag:

Met welke periode dient in deze post rekening gehouden te worden?

Antwoord:

Gedurende de duur van de werkzaamheden. Dit is inclusief "instand houden". Er wordt een post instandhouden (eenheid: dag) aan het bestek toegevoegd.

Beantwoord op: 15-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Deel 2.2, post 634610 t/m 634630

Vraag:

Hoeveelheid te leveren brekerzand ontbreekt in de posten?

Antwoord:

Leveren brekerzand is een bijkomende verplichting. Zie Standaard 2020, hfdst. 83.15.01

Beantwoord op: 15-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Deel 2.2, post 634310 en 634320

Vraag:

Hoeveelheid te leveren brekerzand ontbreekt in de posten?

Antwoord:

Leveren brekerzand is een bijkomende verplichting. Zie Standaard 2020, hfdst. 83.15.01

Beantwoord op: 15-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Deel 2.2, post 634210

Vraag:

Inritbanden hebben een breedte van 0,50 m. Dient de hoeveelheid ter inlichtingen 100 st te zijn?

Antwoord:

Hoeveelheid ter inlichting afhankelijk van breedte bestaande inritbanden. Hoeveelheid ter inlichtingen vervalt.

Beantwoord op: 15-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Deel 2.2, post 615020

Vraag:

Met welke hoeveelheid en soort materiaal dient rekening gehouden te worden?

Antwoord:

Post vervalt. In deel 3 851501 Lid 05 wordt een tekst opgenomen: 'bijrijden bestratingsmateriaal > 15 m wordt verrekend middels de tarieven op

bijgevoegde tarievenlijst, na goedkeuring van de directie. Bijrijden materialen wordt per locatie in overleg met de directie van het werk tijdens de schouw bepaald. Verrekening 1x per werklocatie'.

Beantwoord op: 15-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Deel 2.2, posten 610310 t/m 610330

Vraag:

Omschrijving in de posten betreft dikformaat of keiformaat?

Antwoord:

Deze posten betreffen straatbaksteen keiformaat. Besteksposten worden aangepast.

Beantwoord op: 15-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Deel 2.2, post 600120

Vraag:

Wat is het verschil tussen post 600120 en post 221010?

Antwoord:

Post 221010 gewijzigd: "< 0,05 m1" wijzigen in "> 0,05 m1 onder onderzijde toekomstige verharding". Deze post is alleen van toepassing als onder de straatlaag (post 600120) nog een aanvulling plaats dient te vinden.

Beantwoord op: 15-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Deel 2.2, post 21010

Vraag:

U verwijst in de omschrijving naar artikel 22.02.07 lid 6 van de standaard RAW bepalingen. Artikel 22.02.07 kent echter meerdere staffels als het gaat om oppervlakte. Graag vernemen wij dan ook met welke oppervlakte en/ of met hoeveel verdichtingsmetingen rekening gehouden dient te worden.

Antwoord:

Er dient rekening gehouden te worden met minimaal 1 verdichtingsmeting bij sleuven <100 m² en met 2 verdichtingsmetingen bij oppervlakten > 100 m² (per elke 100 m²)

Beantwoord op: 15-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Deel 2.2, post 161020

Vraag:

Met welke hoeveelheid per keer dient rekening gehouden te worden?

Antwoord:

Hoeveelheid resultaatsverplichting wordt gewijzigd in m1 lengte.

Beantwoord op: 15-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Deel 1, par. 10 Korting

Vraag:

U geeft aan dan het niet is toegestaan een eenmalige korting toe te passen bij inschrijving. Omdat het bestek een raamovereenkomst betreft wordt hiervoor een korting in percentage opgenomen in de staartposten. Wordt bedoelt in par. 10 dat tevens geen korting in percentage mag worden gegeven?

Antwoord:

Dat wordt inderdaad bedoeld.

Beantwoord op: 15-12-2020

Label: Inhoud